Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve ol siR
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,310,168,613 364,865,718
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,118,406,509 215,745,928
5 |Kosto e punes 33,427,561 8,836,349
Pagat e personelit 29,627,406 8,117,607
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,800,155 718,742
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 7,028,364 12,920,594
7 |Shpenzime te tjera 81,546,525 49,252,232
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,240,408,960 286,755,102
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 69,759,653 78,110,616
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -26,322,404 450,885
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -26,126,739
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -195,665 450,885
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -26,322,404 450,885
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 43,437,249 78,561,501
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,603,262 12,966,467
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 35,833,987
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




